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Izba Gospodarcza Gastronomii Polskiej  

Warszawa, dnia 14 grudni a 2020 r.  

 
 
Sz. P. Mateusz Morawiecki 
Prezes Rady Ministrów  
 
Sz. P. Jarosław Gowin 
Wiceprezes Rady Ministrów  
Minister Rozwoju, Pracy i Technologii  

Sz. P. Tadeusz Kościński  

Minister Finansów  
 
 
 

I. Oznaczenie Podmiotu wnoszącego petycję  
 
Izba Gospodarcza Gastronomii Polskiej z siedzibą w Piasecznie, pod adresem: ul. xxxxx xx, xx-xxx 

xxxxxx, będącego równocześnie adresem do korespondencji.  

lI. Przedmiot petycji  
 
Przedmiotem niniejszej petycji jest żądanie stworzenia przepisów prawa w drodze Rozporządzeń 

Rady Ministrów dotyczących rozszerzenia pomocy jaką zapewnia tzw. Antykryzysowa Tarcza 

Branżowa 6.0 - (dalej określana jako Tarcza 6.0), która przyznała pomoc wszystkim 

przedsiębiorcom prowadzącym działalność wg. PKD Działu 56, czyli prowadzącym działalność 

usługową związaną z wyżywieniem na podmioty gospodarcze, które dostarczała produkty i usługi 

do tych podmiotów , a przychód z działalności uzyskany w październiku lub listopadzie 2020 r. był 

niższy co najmniej o 40%, w stosunku do przychodu uzyskanego odpowiednio w październiku albo 

listopadzie 2019 r., a które spełniają wszystkie kryteria Ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw.  

PETYCJA  
 
rozszerzenia pomocy iaką zapewnia tzw. Antykryzysowa Tarcza Brantowa 6.0 na 

podmioty gospodarcze, które dostarczają produkty i usługi do podmiotów 

prowadzących działalność usługową związaną z wyżywieniem, wg. PKD Działu 56  

____________________________________________________________________________________________________________  
Izba Gospodarcza Gastronomi Polskiej 

 



 

Izba Gospodarcza Gastronomii Polskiej  

UZASADNIENIE  

Zgodnie z zapewnieniami Premierów Mateusza Morawieckiego i Jarosława Gowina Ustawa z dnia 9 

grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (tzw. Antykryzysowa Tarcza Branżowa 6.0 - dalej określana 

jako Tarcza Branżowa 6.0), zapewnia „Specjalne Instrumenty Wsparc ia dla Przedsiębiorców  z 

najbardziej zagrożonych Branż".  

Tarcza Branżowa 6.0 przyznała pomoc wszystkim przedsiębiorcom prowadzącym działalność wg. PKD 

Działu 56, czyli prowadzącym działalność usługową związaną z wyżyw ieniem, t.j.:  

56.10.A- Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne,  

56.10.B - Ruchome placówki gastronomiczne,  

56.21.Z - Przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych (katering B2B), 
56.29.Z - Pozostała działalność gastronomiczna,  

56.30.Z - Przygotowywanie i podawanie napojów.  

Bezspornym zatem jest, że cała branża gastronomiczna została zakwalifikowana przez Sejm RP do tej 
pomocy, jako Spełniająca wszystkie kryteria.  

Jeżeli założymy, ze zaproponowane w tej Ustawie inst rumenty pomocowe są wystarczające dla tych 
podmiotów, to tym bardziej powinny być zastosowane do podmiotów branży gastronomicznej, które 
znalazły się w jeszcze trudniejszej sytuacji finansowej.  

Polska Gastronomia to ponad 76 tysięcy lokali, które zostały najbardziej poszkodowane podczas 
drugiej fali epidemii.  

Sekretarz stanu Andrzej Gut-Mostowy podkreślił, że branże najbardziej poszkodowane przez Covid - 19 

będą teraz mogły liczyć na szybką pomoc, bo Ustawa wprowadza uprawnienia dla Rady Ministrów. 

aby w drodze Rozporządzenia przyznać postojowe lub zwolnić ze składek ZUS tym podmiotom” 

Pomoc o której mówią przedstawiciele Rządu, Premierzy i Ministrowie powinna zatem zostać 
rozszerzona i dotyczyć:  

1. wszystkich lokali gastronomicznych, których działalność została ograniczona na mocy 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 października 2020 r. zmieniające rozporządzenie w 

sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii (D.U. z 2020 r. poz. 1871),  

2. wszystkich podmiotów, które dostarczają swoje produkty i usługi do tych lokali  
gastronomicznych,  

a które spełniają wszystkie kryteria Tarczy Branżowej 6.0.  

Mając na uwadze powyższe jak również przepisy Ustawy Tarczy Branżowej 6.0. tj. między innymi:  

Art 15ggb. i Art 1Szt. Izba Gospodarcza Gastronomii Polskiej oraz Sztab Kryzysowy Gastronomii Polskiej 

wnioskują do Premiera Mateusza Morawieckiego o rozszerzenie pomocy wynikającej z Tarczy Branżowej 

6.0 na kolejnych przedsiębiorców branży gastronomicznej, które sp ełniają wymogi tej Ustawy, a którzy to 

przedsiębiorcy na dzień 30 września 2020 r. prowadzili działalność gospodarczą, oznaczoną według 

Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007, jako rodzaj przeważającej działalności, kodami 

wymienionymi poniżej, które posiadają również wymienieni poniżej Członkowie Izby 

Gospodarczej Gastronomii Polskiej i Sztabu Kryzysowego Gastronomii Polskiej:  
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Izba Gospodarcza Gastronomii Polskiej  

Pomoc miałaby objąć wszystkie rozwiązania pomocowe zawarte w Tarczy branżowej 6.0, t.j.:  

· zwolnienie z ZUS - zwolnienie z obowiązku opłacania należnych składek za okres od dnia 1 

listopada 2020 r. do dnia 30 listopada 2020 r ., z możliwością przedłużenia na kolejne miesiące,  

· jednorazowe dodatkowe świadczenie postojowe - dla osób, które na dzień 30.09.2020 r. prowadziły  

jeden z określonych rodzajów działalności, z możliwością przedłużenia na kolejne miesiące,  

· dotacje dla mikro i małych przedsiębiorstw-wysokość wsparcia wyniesie do 5 tys. zł,  

· dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w kwocie 2000 zł przez 3 miesiące.  

Wszystkie wymienione podmioty spełniają warunek uzyskania w październ iku lub w listopadzie 2020 r. 
niższego, o co najmniej 40%, przychodu ze swojej przeważającej dzia łalności w stosunku do 
przychodu uzyskanego odpowiednio w październ iku albo listopadzie w 2019 r. oraz 75% przychodów 
realizują na rzecz podmiotów gastronomicznych, są mikro i małymi przedsiębiorcami.  

 Dodatkowym warunkiem, które Ministerstwo Finansów może wymóc i sprawdzić jest powiązanie tych  
 przedsiębiorców dostawami swoich produktów i usług z lokalami gastronomicznymi.  

Przykłady:  

1. Wszystkie produkty (100%) firmy xxxx xxxxx – xxxxx xxxxx (saszetki jednorazowe z cukrem białym 
i trzcinowym. cytrynkę, śmietankę, sól i pieprz) są sprzedawane do branży gastronomicznej: hotele, 
restauracje, kawiarnie czy bary. Branża gastronomiczna jest obecnie zamknięta i takie firmy stoją 
przed zagrożeniem swojego istnienia. Produkcja i sprzedaż prawie całkowicie spad ły z powodu 
braku zamówień od kontrahentów z branży. Przeważające PKD  firmy:  

17.29.Z - Produkcja pozostałych wyrobów z papieru i tektury.  
2. Większość produktów (90%) firmy xxxxx xxxxx (kawa, herbata, ekspresy do kawy. itp.) są 

sprzedawane i wynajmowane do branży gastronomicznej: hotele, restauracje. kawiarnie. bary. 
Sprzedaż prawie całkowicie (o 90%) spadła z powodu braku zamówień od kontrahentów z branży. 
Przeważające PKD  firmy: 46.37.Z - Sprzedaż hurtowa herbaty, kawy, kakao i przypraw.  

3. Podobnie jest we wszystkich wymienionych firmach, a to tylko część z tych, którzy są członkami Izby 

i Sztabu, i to jest wierzchołek góry lodowej.  

IlI. Podsumowanie  

Branża gastronomiczna to ważny sektor gospodarki gwarantujący około miliona miejsc pracy i oparty na 

kluczowych dla gospodarki przedsiębiorstwach z sektora MŚP. Dzisiejsza pomoc dla gastronomii jest 

pomocą dla całej polskiej gospodarki. Zaproponowane dotąd instrumenty pomocowe są w dalszym 

ciągu niewystarczające. Polska Gastronomia to ponad 76 tysięcy lokali, które zostały  

najbardziej poszkodowane podczas drugiej fali epidemii.  

 

Na rzecz 76 tysięcy lokali gastronomicznych działa w Polsce kilkanaście tvsiecy Producentów. 

Dostawców, Dystrybutorów oraz firm usługowych obsługujących te podmioty i realizujących w  

   stosunku do kontrahentów branżowych często 90-100 % swoich przychodów.  

 

   W związku z głębokim kryzysem ekonomicznym oraz z powodu przedłużającego się kolejnego    

   ograniczania przez Rząd RP swobody działalności gospodarczej całej Gastronomii Polskiej poprzez  

   przedłużenie zamknięcia bez wyjątku wszystkich lokali gastronomicznych co najmniej do 17 stycznia  

   2021 r. niniejsza Petycja jest jak najbardziej uzasadniona.  

  

Mając na uwadz e powyżej przedstawione argumenty Izba Gospodarcza Gastronomii Polskiej działając w 

imieniu swoich członków tj. podmiotów prawnych z sektora gastronomii oraz w imieniu wszystkich 

podmiotów tworzących Sztab Kryzysowy Gastronomii Polskiej zwraca się z niniejszą petycją o pilne 

wprowadzenie proponowanego rozwiązania oraz poinformowanie o terminie wydania 

odpowiedniego Rozporządzenia droga elektroniczna na adres:  
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Zgoda na ujaw nienie danych osobow ych osób i podmiotów  w noszących petycję na stronach organów   

 

W imieniu podmiotów uczestniczących w Sztabie Kryzysowym, mając na uwadze art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach z dnia 

11  lipca 2014 r. (Dz.U. z 2014 r., poz. 1195 z późn. zm.) oraz przepisy w zakresie ochrony danych osobowych – wyrażamy 

zgodę podmiotom rozpatrującym niniejszą Petycję na ujawnienie danych osobowych – imion, nazwisk i stanowisk 

reprezentantów oraz nazw podmiotów wchodzących w skład Sztabu Kryzysowego Gastronomii Polskiej.  

 

Sztab Kryzysowy Gastronomii Polskiej tworzą przedstawiciele 16 organizacji gastronomicznych:  

W imieniu  

Izby Gospodarczej Gastronomii Polskiej i Sztabu Kryzysowego Gastronomii Polskiej  

 

 
Sekretarz Generalny Izby Gospodarczej Gastronomii Polskiej  

Koordynator Sztabu Kryzysowego 

 

 

Do wiadomości:  

1. Sz. P. Andrzej Duda - Prezydent RP  

2. Sz. P. Mateusz Morawiecki - Premier RP  

3. Sz. P. Tadeusz Kościński - Minister Finansów  

4. Sz. P. Jarosław Gowin - Wicepremier RP  

5. Sz. P. Marek Niedużak - Wiceminister Rozwoju, Pracy i Technologii  
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